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Blatt 1

Bescheinigung des vereidigten Buchprifers tber die Erstellung mit
Plausibilitatsbeurteilungen

Ich habe auftragsgemaf den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn-
und Verlustrechnung -

Stiftung Augenlicht

fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2020 bis 31.12.2020 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage fir die Erstellung waren die von mir gefuhrten Bu-
cher und die mir darlUber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die ich auftrags-
gemal nicht geprift, wohl aber auf Plausibilitat beurteilt habe, sowie die mir erteilten Auskinf-
te. Die Buchflihrung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den
deutschen handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen
Vertreter der Gesellschaft.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer
zu den Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefiihrt. Dieser umfasst die
Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchflihrung
und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungs-
methoden. Zur Beurteilung der Plausibilitat der mir vorgelegten Belege und Bestandsnachwei-
se, an deren Zustandekommen ich nicht mitgewirkt habe, habe ich Befragungen und analyti-
sche Beurteilungen vorgenommen, um mit einer gewissen Sicherheit auszuschlieRen, dass
diese nicht ordnungsgemaf sind. Hierbei sind mir keine Umstande bekannt geworden, die ge-
gen die Ordnungsmafigkeit der mir vorgelegten Unterlagen und des auf dieser Grundlage von
mir erstellten Jahresabschlusses sprechen.

Bottrop, den 04. Oktober 2021

Diplom-Kaufmann
Christian Enders
vereidigter Buchpriifer
Steuerberater



Stiftung Augenlicht, Ahlen

Blatt 2

AKTIVA 31. Dezember 2020 PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR
A. Anlagevermégen A. Eigenkapital
|. Finanzanlagen |. Gesellschafterkapital
1. Wertpapiere des 1. Festkapital 239.410,00 239.410,00
Anlagevermogens 95.574,18 155.574,18 2. variables Kapital 12.992,09 12.992,09
B. Umlaufvermégen
252.402,09 252.402,09
|. Forderungen und sonstige
Vermoégensgegenstande II. Riicklagen 59.046,11 32.666,47
1. sonstige Vermdgensgegenstande 0,00 312,00 B. Riickstellungen
II. Kassenbestand, Bundesbank- 1. sonstige Rickstellungen 2.040,00 1.200,00
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 217.914,02 130.679,28 C. Verbindlichkeiten
—/— 1. sonstige Verbindlichkeiten 0,00 296,90
313.488,20 286.565,46 313.488,20 286.565,46




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Stiftung Augenlicht, Ahlen

1. Umsatzerlése
2. Gesamtleistung

3. Materialaufwand
a) Aufwendungen flr bezogene
Leistungen

4. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und
far Unterstitzung

5. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdégens-
gegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
b) Werbe- und Reisekosten
c) verschiedene betriebliche
Kosten

7. Ertrage aus anderen
Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermogens

8. Ergebnis nach Steuern

9. Jahresiiberschuss
10. Einstellungen in

Rucklagen
a) in andere Gewinnrilcklagen

11. Bilanzgewinn

EUR

1.735,20

441,56

439,01
2.490,11

1.883.31

Geschaftsjahr

EUR

68.096.00

68.096,00

37.764,00

2.176,76

0,00

4.812,43

3.036.83

26.379,64

26.379,64

26.379,64

0,00
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Vorjahr
EUR

47.951.00

47.951,00

17.561,20

0,00

0,00

399,00

233,30
4.167,29

1.514,80

4.834,66

28.910,07

28.910,07

28.910,07

0,00



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2020

Stiftung Augenlicht, Ahlen

AKTIVA

Konto

900

920

1300

1800

Bezeichnung

Wertpapiere des
Anlagevermoégens

Wertpapiere des Anlagevermdgens
Festverzinsliche Wertpapiere

sonstige Vermogensgegenstinde
Sonstige Vermdgensgegenstande

Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks
Voksbank Ahlen 610 569 2100

Summe Aktiva

Geschéftsjahr

EUR EUR
55.574,18
40.000,00 95.574,18
0,00
217.914,02
313.488,20
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Vorjahr
EUR

55.574,18
100.000,00

312,00

130.679,28

286.565,46



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2020

Stiftung Augenlicht, Ahlen

PASSIVA

Konto

2000

2010

2960
2966

3095

3500

3500

Bezeichnung
Gesellschafterkapital

Festkapital
Festkapital (VH), EK

variables Kapital
Variables Kapital (VH), EK

Riicklagen
Freie RL gem. § 62 (1) Nr. 3 AO
Satzungsm. RL gem. § 62 (1) Nr. 1 AO

sonstige Riickstellungen
Rickstellungen fir Abschluss u. Prifung

sonstige Verbindlichkeiten
Sonstige Verbindlichkeiten

davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr EUR 0,00
(EUR 296,90)

Sonstige Verbindlichkeiten

Summe Passiva

EUR

12.450,60
46.595,51

Geschéftsjahr
EUR

239.410,00

12.992,09

59.046,11

2.040,00

0,00

313.488,20
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Vorjahr

EUR

239.410,00

12.992,09

8.406,40
24.260,07

1.200,00

296,90

286.565,46



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Stiftung Augenlicht, Ahlen

Konto

4000

5901

6035

6110

6260

6420

6600
6661

6800
6805
6806
6815
6827
6830
6850
6855

7010

7780

Bezeichnung

Umsatzerlose
Spenden

Aufwendungen fiir bezogene
Leistungen
gegebene Spenden

Lohne und Gehaélter
Léhne fir Minijobs

soziale Abgaben und
Aufwendungen fiir
Altersversorgung und

fiir Unterstiitzung

Gesetzliche Sozialaufwendungen

Abschreibungen

auf immaterielle Vermégens-
gegenstande des Anlage-
vermogens und Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
Beitrage

Werbe- und Reisekosten
Werbekosten
Reisekosten Mitarbeiter

verschiedene betriebliche
Kosten

Porto

Telefon

Internetgebihren

Blrobedarf

Abschluss- und Prifungskosten
Buchfihrungskosten

Sonstiger Betriebsbedarf
Nebenkosten des Geldverkehrs

Ertrage aus anderen

Wertpapieren und Ausleihungen

des Finanzanlagevermogens

Ertrage Wertpapiere/Ausleihungen FAV

Jahresiiberschuss
Jahresiberschuss

Einstellungen in
Riicklagen

in andere Gewinnriicklagen

Einstellungen andere Gewinnriicklagen

Geschéftsjahr
EUR EUR

68.096,00

37.764,00-

1.735,20-

441,56-

0,00

439,01-
2.490,11-

0,00 2.490,11-
447,20-
0,00
17,34-
17,54-
683,30-
240,00-
76,63-

401,30- 1.883,31-

3.036,83

26.379,64

26.379,64-
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Vorjahr
EUR

47.951,00

17.561,20-

0,00

0,00

399,00-

233,30-

4.137,39-
29,90-

2,90-
64,19-
154,30-
0,00
600,00-
0,00
0,01
693,42-

4.834,66

28.910,07

28.910,07-
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Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.

