Diplom-Kaufmann Christian Enders vereidigter Buchprüfer Steuerberater Südring-Center-Promenade 1 46242 Bottrop

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2020

Stiftung Augenlicht

Huntumerskamp 26

59227 Ahlen

Finanzamt: Beckum

Steuer-Nr: 304/5872/0492

Bescheinigung des vereidigten Buchprüfers über die Erstellung mit Plausibilitätsbeurteilungen

Ich habe auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinnund Verlustrechnung -

Stiftung Augenlicht

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2020 bis 31.12.2020 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von mir geführten Bücher und die mir darüber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die ich auftragsgemäß nicht geprüft, wohl aber auf Plausibilität beurteilt habe, sowie die mir erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden. Zur Beurteilung der Plausibilität der mir vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, an deren Zustandekommen ich nicht mitgewirkt habe, habe ich Befragungen und analytische Beurteilungen vorgenommen, um mit einer gewissen Sicherheit auszuschließen, dass diese nicht ordnungsgemäß sind. Hierbei sind mir keine Umstände bekannt geworden, die gegen die Ordnungsmäßigkeit der mir vorgelegten Unterlagen und des auf dieser Grundlage von mir erstellten Jahresabschlusses sprechen.

Bottrop, den 04. Oktober 2021

Diplom-Kaufmann Christian Enders vereidigter Buchprüfer Steuerberater

BILANZ

Stiftung Augenlicht, Ahlen

zum

AKTIVA 31. Dezember 2020 PASSIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			A. Eigenkapital		
I. Finanzanlagen			I. Gesellschafterkapital		
Wertpapiere des Anlagevermögens	95.574,18	155.574,18	Festkapital variables Kapital	239.410,00 12.992,09	239.410,00 12.992,09
B. Umlaufvermögen					
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			II. Rücklagen	252.402,09 59.046,11	252.402,09 32.666,47
1. sonstige Vermögensgegenstände	0,00	312,00	B. Rückstellungen		
II. Kassenbestand, Bundesbank-			1. sonstige Rückstellungen	2.040,00	1.200,00
guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	217.914,02	130.679,28	C. Verbindlichkeiten		
			1. sonstige Verbindlichkeiten	0,00	296,90
	313.488,20	286.565,46		313.488,20	286.565,46

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Stiftung Augenlicht, Ahlen

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		68.096,00	47.951,00
2. Gesamtleistung		68.096,00	47.951,00
 Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen 		37.764,00	17.561,20
4. Personalaufwanda) Löhne und Gehälterb) soziale Abgaben und Aufwendungen für	1.735,20		0,00
Altersversorgung und für Unterstützung	<u>441,56</u>	2.176,76	0,00
 Abschreibungen a) auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen 		0,00	399,00
 6. sonstige betriebliche Aufwendungen a) Versicherungen, Beiträge und Abgaben b) Werbe- und Reisekosten c) verschiedene betriebliche Kosten 	439,01 2.490,11 <u>1.883,31</u>	4.812,43	233,30 4.167,29 1.514,80
 Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens 		3.036,83	4.834,66
8. Ergebnis nach Steuern		26.379,64	28.910,07
9. Jahresüberschuss		26.379,64	28.910,07
10. Einstellungen in Rücklagen			
a) in andere Gewinnrücklagen		26.379,64	28.910,07
11. Bilanzgewinn		0,00	0,00

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2020

Stiftung Augenlicht, Ahlen

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Wertpapiere des			
900	Anlagevermögens Wertpapiere des Anlagevermögens	55.574,18		55.574,18
920	Festverzinsliche Wertpapiere	40.000,00	95.574,18	100.000,00
	sonstige Vermögensgegenstände			
1300			0,00	312,00
	Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks			
1800	Voksbank Ahlen 610 569 2100		217.914,02	130.679,28
	Summe Aktiva		313.488,20	286.565,46

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2020

Stiftung Augenlicht, Ahlen

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Gesellschafterkapital			
2000	Festkapital Festkapital (VH), EK		239.410,00	239.410,00
2010	variables Kapital Variables Kapital (VH), EK		12.992,09	12.992,09
	Rücklagen Freie RL gem. § 62 (1) Nr. 3 AO Satzungsm. RL gem. § 62 (1) Nr. 1 AO	12.450,60 46.595,51	59.046,11	8.406,40 24.260,07
3095	sonstige Rückstellungen Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung		2.040,00	1.200,00
3500	sonstige Verbindlichkeiten Sonstige Verbindlichkeiten		0,00	296,90
3500	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 0,00 (EUR 296,90) Sonstige Verbindlichkeiten			
	Summe Passiva		313.488,20	286.565,46

Stiftung Augenlicht, Ahlen

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
4000	Umsatzerlöse Spenden		68.096,00	47.951,00
5001	Aufwendungen für bezogene Leistungen gegebene Spenden		37.764,00-	17.561,20-
3901	Löhne und Gehälter		37.704,00-	17.501,20-
6035	Löhne für Minijobs		1.735,20-	0,00
6110	soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung Gesetzliche Sozialaufwendungen		441,56-	0,00
	Abschreibungen			
6260	auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen Sofortabschreibung GWG		0,00	399,00-
	Versicherungen, Beiträge			
6420	und Abgaben Beiträge		439,01-	233,30-
	Werbe- und Reisekosten Werbekosten Reisekosten Mitarbeiter	2.490,11- 0,00	2.490,11-	4.137,39- 29,90-
	verschiedene betriebliche			
6805 6806 6815 6827	Kosten Porto Telefon Internetgebühren Bürobedarf Abschluss- und Prüfungskosten Buchführungskosten	447,20- 0,00 17,34- 17,54- 683,30- 240,00-		2,90- 64,19- 154,30- 0,00 600,00- 0,00
6850	Sonstiger Betriebsbedarf Nebenkosten des Geldverkehrs	76,63- 401,30-	1.883,31-	0,01 693,42-
	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens Erträge Wertpapiere/Ausleihungen FAV		3.036,83	4.834,66
	Jahresüberschuss Jahresüberschuss		26.379,64	28.910,07
	Einstellungen in Rücklagen			
7780	in andere Gewinnrücklagen Einstellungen andere Gewinnrücklagen		26.379,64-	28.910,07-
				